SextaFeira, 03 de Setembro de 2021  Edição nº 851

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 851

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

DECRETO Nº 100/2021, DE 02 DE SETEMBRO DE

2021.

“Constitui o Grupo de Trabalho do Plano Municipal

de Saneamento Básico de Ipupiara-Ba e dá outras

providências”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPUPIARA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições, tendo em vista o dispositivo na Lei nº 11.445 de 5 de janeiro de 2007, Lei nº

12.305 de 2 de agosto de 2010 Decreto nº7404 de 23de dezembro de 2010 e Decreto 7217 de

21 de junho de 2010.

RESOLVE:

Art. 1º. Constitui o Grupo de Trabalho do Plano Municipal de Saneamento Básico do

Município de Ipupiara-Ba, composto pelos seguintes integrantes:

Wellington Bessa Novais

Secretaria Municipal de Finanças

Leila Lis Leite Arcanjo Oliveira

Secretaria Municipal de Administração

Jadilson Gomes da Silva

Secretaria Municipal de Obras

Cláucio Roberto Rodrigues Boamond

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

Graciela Rosa Santos Monteiro

Secretaria municipal de Assistência social

Dutelmar Gomes Pereira

Representante da Sociedade Civil

Ana Carolina Dias Messias de Souza

Representante da Embasa

Clayton Rodrigues Silva

Câmara Municipal de Vereadores

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 851

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000
  Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81

  E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

Art. 2º. O Grupo de trabalho aqui constituído tem as seguintes atribuições:

I - Promover em todo o Município a divulgação do processo de atividade do Plano Municipal

de Saneamento Básico;

II - Discutir, aprovar e acompanhar o plano de trabalho do plano municipal de saneamento

básico;

III - Diligenciar e acompanhar as atividades locais  a cargo do município.

IV- Convocar as comunidades para as oficinas e audiências publica.

V- Dirigir os trabalhos das oficinas e audiências publica.

VI-Analisar e aprovar os trabalhos produzidos pela equipe técnica responsável pela

elaboração dos trabalhos do plano municipal de saneamento básico.

Art. 3º. Fica o Sr. Wellington Bessa Santos da Secretaria de Finanças responsável pela

coordenação do grupo de trabalho.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogando-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Município de Ipupiara - Ba, 02 de Setembro de 2021.

Ascir Leite Santos

Prefeito Municipal

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 851

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
   Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000

                               Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
   E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Processo Administrativo n°18/2021

ERRATA DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Municipal de Saude, por intermédio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio

designados pela Portaria nº 01/2021, torna público para conhecimento dos interessados a
RETIFICAÇÃO ao edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021, tipo Menor Preço por Lote,
relativo ao Processo nº: 18/2021, contendo as seguintes alterações ao instrumento
convocatório:

- No Termo de Referencia:

Onde se lê:
1.0- QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

VALOR MEDIANO

MATERIAL DE EXPEDIENTE - LOTE III

LOTE ESPECIFICAÇAO DO PRODUTO UND QUANT
PREÇO PREÇO

UNITARIO TOTAL

36 Alcool 1000 ml 70% UND 800 R$ 7,03 R$ 5.626,67

37 Arquivo morto papelão UND 800 R$ 4,09 R$ 3.272,00

38 Arquivo morto plástico UND 400 R$ 4,43 R$ 1.773,33

39
Copo descartável 200 ml branco polipropileno
(PP) CP200BC 2.20g pacotes c/100 und

PCT 3750 R$ 5,58 R$ 20.925,00

40
Copo descartável 50 ml branco polipropileno
(PP) CPE180TR 1.62g pacotes c/100 und

PCT 2500 R$ 4,77 R$ 11.933,33

41 Envelope Kraft ouro ko28 UND 2000 R$ 0,31 R$ 626,67

42 Envelope Saco branco of34 UND 2000 R$ 0,35 R$ 700,00

43 Envelope tamanho ofício UND 2000 R$ 0,45 R$ 900,00

44 Pasta d aba ofício pact.  UND 1500 R$ 2,59 R$ 3.890,00

45 Pasta Registradora arquivo A-Z UND 150 R$ 12,17 R$ 1.825,00

46 Pasta Suspensa p/arquivo, completa UND 1500 R$ 1,89 R$ 2.830,00

47 Pasta transparente c/elastico 4 cm UND 100 R$ 4,53 R$ 453,33

48 Pasta Transparente grampo trilho  UND 600 R$ 2,21 R$ 1.328,00

49 Placa isopor - 10 mm UND 30 R$ 2,63 R$ 79,00

50 Placa isopor - 15 mm UND 20 R$ 4,05 R$ 80,93

51 Placa isopor - 20 mm UND 20 R$ 4,60 R$ 91,93

TOTAL ORÇADO DO LOTE 03
R$ 6.688,20

VALOR MEDIANO

MATERIAL DE EXPEDIENTE - LOTE III

LOTE ESPECIFICAÇAO DO PRODUTO UND QUANT
PREÇO PREÇO

UNITARIO TOTAL

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 851

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
   Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000

                               Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
   E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

52 Almofada p/carimbo - média UND 50 R$ 4,10 R$ 205,17

53 Apagador p/ quadro negro simples UND 100 R$ 4,57 R$ 456,67

54 Estilete estreito p/lâmina de 9 mm  UND 120 R$ 1,37 R$ 164,00

55 Estilete largo p/lâmina de 18 mm  UND 120 R$ 2,05 R$ 246,00

56 Extrator de grampos tipo espátula UND 25 R$ 2,13 R$ 53,33

57 Fita adesiva 48mm x 30 mm 12x10 UND 200 R$ 3,62 R$ 723,33

58 Fita Adesiva durex 12 x 30 UND 200 R$ 1,18 R$ 235,33

59 Grampeador A-17 UND 30 R$ 28,17 R$ 845,20

60 Grampo p/ grampeador 26/6 5.000 un. CX 100 R$ 5,83 R$ 583,33

61 Grampo p/grampeador 9/10 cx. c/ 500un CX 10 R$ 12,13 R$ 121,33

62 Prancheta de Madeira UND 50 R$ 6,37 R$ 318,33

63 Tesoura escolar pequena s/ponta UND 100 R$ 1,87 R$ 187,33

64 Tesoura uso geral 21 cm UND 50 R$ 12,33 R$ 616,67

TOTAL ORÇADO DO LOTE 03 R$ 1.243,67

7 - DO PREÇO DO PREÇO DO PREÇO:

LOTE III: R$ 6.688,20 (seis mil seiscentos e oitenta e oito reais e vinte centavos);
LOTE IV: R$ 1.243,67 (um mil duzentos e quarenta e três reais e sessenta e sete  centavos);

Leia-se:

1.0- QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

MATERIAL DE EXPEDIENTE - LOTE III

LOTE ESPECIFICAÇAO DO PRODUTO UNID QUANT UNITARIO TOTAL

36 Alcool 1000 ml 70% UND 800 R$ 7,03 R$ 5.626,67

37 Arquivo morto papelão UND 800 R$ 4,09 R$ 3.272,00

38 Arquivo morto plástico UND 400 R$ 4,43 R$ 1.773,33

39
Copo descartável 200 ml branco
polipropileno (PP) CP200BC 2.20g
pacotes c/100 und

PCT 3750 R$ 5,58 R$ 20.925,00

40
Copo descartável 50 ml branco
polipropileno (PP) CPE180TR 1.62g
pacotes c/100 und

PCT 2500 R$ 4,77 R$ 11.933,33

41 Envelope Kraft ouro ko28 UND 2000 R$ 0,31 R$ 626,67

42 Envelope Saco branco of34 UND 2000 R$ 0,35 R$ 700,00

43 Envelope tamanho ofício UND 2000 R$ 0,45 R$ 900,00

44 Pasta d aba ofício pact.  UND 1500 R$ 2,59 R$ 3.890,00

45 Pasta Registradora arquivo A-Z UND 150 R$ 12,17 R$ 1.825,00

46 Pasta Suspensa p/arquivo, completa UND 1500 R$ 1,89 R$ 2.830,00

47 Pasta transparente c/elastico 4 cm UND 100 R$ 4,53 R$ 453,33

SextaFeira

03 de Setembro de 2021

Edição nº 851

ESTADO DA BAHIA
  PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
   Praça Santos Dumont, 101 – Fone: (77)3646-1067 – CEP:47.590-000

                               Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
   E-mail: ipupiara-ba@uol.com.br .

48 Pasta Transparente grampo trilho  UND 600 R$ 2,21 R$ 1.328,00

49 Placa isopor - 10 mm UND 30 R$ 2,63 R$ 79,00

50 Placa isopor - 15 mm UND 20 R$ 4,05 R$ 80,93

51 Placa isopor - 20 mm UND 20 R$ 4,60 R$ 91,93

TOTAL ORÇADO DO LOTE 03 R$ 56.335,20

VALOR MEDIANO

MATERIAL DE EXPEDIENTE - LOTE IV

LOTE ESPECIFICAÇAO DO PRODUTO UNID QUANT UNITARIO TOTAL

52 Almofada p/carimbo - média UND 50 R$ 4,10 R$ 205,17

53 Apagador p/ quadro negro simples UND 100 R$ 4,57 R$ 456,67

54 Estilete estreito p/lâmina de 9 mm  UND 120 R$ 1,37 R$ 164,00

55 Estilete largo p/lâmina de 18 mm  UND 120 R$ 2,05 R$ 246,00

56 Extrator de grampos tipo espátula UND 25 R$ 2,13 R$ 53,33

57 Fita adesiva 48mm x 30 mm 12x10 UND 200 R$ 3,62 R$ 723,33

58 Fita Adesiva durex 12 x 30 UND 200 R$ 1,18 R$ 235,33

59 Grampeador A-17 UND 30 R$ 28,17 R$ 845,20

60 Grampo p/ grampeador 26/6 5.000 un. CX 100 R$ 5,83 R$ 583,33

61 Grampo p/grampeador 9/10 cx. c/ 500un CX 10 R$ 12,13 R$ 121,33

62 Prancheta de Madeira UND 50 R$ 6,37 R$ 318,33

63 Tesoura escolar pequena s/ponta UND 100 R$ 1,87 R$ 187,33

64 Tesoura uso geral 21 cm UND 50 R$ 12,33 R$ 616,67

TOTAL ORÇADO DO LOTE 04 R$ 4.756,03

7 - DO PREÇO DO PREÇO DO PREÇO:

LOTE III: R$ 56.335,20 (cinquenta e seis mil trezentos e trinta e cinco reais e vinte centavos;
LOTE IV: R$ 4.756,03 (quatro mil setecentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos);

 Tendo em vista que a alteração supracitada não interfere na elaboração da proposta, pelo
motivo do AVISO DE LICITAÇÃO publicado no DOEM – Diario Oficial Eletronico dos
Municipios, no DOU – Diario Oficial da União e no JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
CORREIOS, estar com inicio da em sessão pública eletrônica, no dia 10/09/2021 a partir das
11:00 horas (horário de Brasília-DF), através do site www.licitacoes-e.com.br (Sistema Banco
do Brasil).

Todos os demais termos e condições estabelecidas no edital de Licitação e seus anexos,

permanecem inalterados. Esta errata está disponível no endereço abaixo ou através dos “sites”
www.licitacoes-e.com.br (Sistema Banco do Brasil) e
https://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

		2021-09-03T16:42:09-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO